De natura successionis feudū. char. lxxj.

Non succedit i feudo ascēdes descēdendi. c. i. ver. nota.
Graduz q̄ persone faciant. c. i. ver. 7 nota.
Testator: si dixerit si filius meus sine herede decesserit substituo titiū: intelligitur. i. si sine liberis decesserit. c. i. ver. 7 de hoc facit.
Heredis appellatione qui veniant. ibidem.
Succedūt plures i feudo: si veniāt ad succedēdas vasallo: 7 sint i pari gradu. c. i. ver. secūdo nota. Et ibi an succedāt i stirpes vel i capita. cum paruis.

De capi. qui curiam vendi. an intelligatur v̄didisse beneficium. char. lxxj.

Capitaneus quis dicat. c. i. ver. capitaneus.
In obligatione generali non continet feuduz. c. i. versic. nota hic.
Vendita curia feuda non intelligunt vendita. c. i. ver. nota

nota qd.

In feudū si sit cōcessus castrum cum suis pertinentiis qd:
veniat an molēdina dicitur castrū. c. i. ver. anōdo querit
Et ibi quid si pcessit cū suis pertinentiis et iuribus ad
ipsum pertinentibus.
In obligatiōe generali nō venit nisi ius quod h3 con-
cessor. c. i. ver. pōto.
In feudū si sit cōcessa ciuitas per sindicū legitime cōsti-
tutū an veniat molēdina ipsius ciuitatis. c. i. ver. et ē
sciēdum. et ista questio late examināf.
Quid si dicatur i cōcessione cum suis finibus. c. primo.
ver. octauo.
Ciuitas et fiscus sunt diuersa. c. i. ver. tertio.
Ciuitas pōt propriū habere: licet in tutelam alterius
trāsuerit. c. i. ver. sexto.
In generali donatiōe alicuius castrū quam facit prin-
ceps an veniat imperiū merum vel mixtum. c. i. ver.
item scias.
Recognoscens se castrum tenere in feudū ab aliquo nō
videt recognoscere territorium et iurisdictionem ter-
ritorii. c. i. ver. oldradus.
Recognitiō interrūpit prescripitiōē. c. i. ver. decimo.
Uisus loquēdi est attendēdus i expositiōe vocabulorū.
c. i. ver. secundo.
Donata vel vēdita re an veniat adiacentia. Et ibi qd
si sit dictū integro statu. c. i. ver. pro hoc facit.
Immunitas si cōcedatur ciuitati non veniat castrum. c.
primo. ver. sed Jo.
Accedat qualiter vnu ad aliud: dic pluribus modis. c.
i. ver. cōsidera. Et ibi an vno posita ponat reliquas.
Recognoscēs quicquid talis habet i tali ciuitate excepta
tali domo: an videat recognouisse iurisdictionē: et alia
q̄ ibi habet. c. i. ver. item oldra.
Exceptionis virtus ē duplex. i. excipere: et virtutē inde
finiti sermōnis declarare. c. i. ver. virtus.
Recognitiō rei vt feudalis an faciat transire illā rem in
titulū feudū cū nulla sit iuestitura. c. i. ver. i3 dubiū.
Feudatarius an debeat habere bona que veniūt publi-
cāda: si in feudū si pcessus castrū cū quarta oīuz obie-
ctionū. c. i. ver. formatur.
Vendēs oēs possiōes quas i castro h3 an videat ven-
dere iurisdictionē. c. i. ver. alia questio.
Vasallus qui tenet feudū francū et liberū a barone: an
teneatur ire cum eo ad exercitiū. c. i. ver. alia questio
format. Et eius sumptibus: Et an baro possit ab eo
petere subsidiū pecuniariū.
Gratia non viciatur si delictum preuenit gratiam. c. i.
§. i. ver. nota hic.
Cogitatio sola ad delictū nō inchoat delictū. c. i. §. si
noluerit. ver. dispositio. qd pcedit i his quib3 cōsum-
matio requiritur.
Nō priuatur feudo quis ob culpas nō proueniētes ex af-
fectu animi. c. i. §. eo. ver. nota.
Cōsuetudo interpretat̄ pactū. c. i. §. similiter. ver. nota.
Filius nō d3 habere honorē patris: et onera heredi-
tatis repudiare. c. i. §. filius. ver. nota.
Renunciari feudo dato inuito domino an possit. c. i. §.
si. ver. disputat.

De prohibita feudū alienatione per lotha-
rium. char. lxxij.

Comertia quid significet. c. i. ver. est autem.

Vasallus an priuatur feudo: qui fraudē cōtra dñi volū-
tatē excogitat: illicitū cōtractū inuendo. c. i. v. nota.
Pone plures an possint pro vna fellonia imponi. c. i. v.
nota hic.
Pro cōsensu vel licētia an habeat patiētia dñi sine ali-
qua p̄traditiōe. c. i. ver. quero nūquid.

Cōsentire an videatur ille qui patit̄ aliquē de re sua te-
stari. c. i. ver. quid si patior.

Plotari^o istrumētū talis cōficiēs: qua pena puniat. c.
i. ver. quero nūquid.

Per penā nouā impositā a statuto vel lege: an tollat̄
antiquē penē. c. i. ver. sed nūquid.

Alienariē si quis partem suam feudi si eius frater mo-
riatur sine herede an partē eius petere poterit. ver.
extra nota.

Alienatio facta p̄dēre cōditiōe fidei cōmissi valet inter-
im. c. i. ver. ibidem.

Ablaticus quē significat. c. i. §. i. ver. itē habes.

Jurare fidelitate: an debeat quis domino nullo ante-
posito: vel anteposito priori domino. c. i. §. satis be-
ne. ver. queritur.

Feudū reuertit̄ ad dñm vel ad agnatos cum suo ordīe
formali. c. i. §. eo. ver. et nota.

Prescriptio ānalis nō currit p̄babiliter ignorantī. c. i.
§. quoniam. ver. nota.

Possessorū quartū cōfirmande possiōis an sit repe-
rire. c. i. §. eo. ver. extra nota.

Tēpus nō currit iudici si rescriptū nō sit ei p̄ntatum.
c. i. ver. extra.

Terminus iuris nō ē pemptor^o. c. i. ver. item nota.

De pace iuramēto firmāda et seruāda. char. lxxv.

Imperator an sit dñs totius mūdi. c. i. ver. quero.

Rex hispanie an recognoscat superiorem. c. primo. ver.
dicit camen.

Rex francozum an recognoscat superiores. c. primo. ver.
si. vel die.

Plena pubertas quando dicatur. c. i. ver. et nota.

Adinor. xvij. ānis si facit pacē et iurat nō cōtrauenire
an obliget per iuramētum. c. i. ver. querit glo.

Tutor potest remittere iniuriā pupillo factam. c. pri-
mo. ver. pro quo.

Adinor. xvij. ānis an cogat̄ ad pugnā. c. i. ver. demū.

Pax debet esse vera et perpetua. c. i. ver. nota hic.

Ius sibi dicere an et quando quis possit. c. i. §. si quis ve-
ro in principio.

Quilibet pōt iniuriā i rempublicā tēdens propullare. c.
primo. §. eodem. ver. item si delictum.

Ius ingrediendi possessionē propria auctoritate an pos-
sit vendi. c. i. §. eodem. ver. quero.

Statutū q̄ liceat offēso suā vindictam facere an pos-
sit alij demandare. c. i. §. eo. ver. et facit.

Capi an possit debitor fugitiuus: et res auferre. c. primo.
§. eodem. ver. querit glo.

Satisficere debitor: qui cit recessurus an teneatur. cap.
i. §. eo. ver. quero an.

Capi a quolibet an possit malefactor. c. i. §. eo. ver. sic.
quero nunquid.

Capi an possit clericus delinquens. c. i. §. eo. ver. sic.
sed si iste.

Libellus an requiratur pro obrinenda licentiā ingredi-
endi possessionem propria auctoritate. c. i. §. eo. ver.
queritur.

Pactum ingrediendi possessionem propria auctori-
tate: an trāteat ad heredē. c. i. §. s. ver. quero si mortu^o.

Insultatus excedēs i se defendēdo qualiter puniat. c. i.
§. eodem. ver. extra nota.

Nobilis aliquādo maiori pena punif̄ q̄ ignobilis. c. i.
§. si quis vero. ver. nota. Et ibi an et quando magis
puniat vnu q̄ alter.

Judex in pens pōt arbitrari vsq3 ad mortem in his q̄
suo arbitrio relinquuntur. c. i. §. iniuria. ver. nā penē.

Leges transgredi ppter caus iopinatos emergentes licitum est aliquando. ibidem.
Infamis an efficiat dānatus ppter leuem iniuriā. c. i. §. eodem. vers. quero an.
Infamen an populus possit restituere. e. primo. §. eodē. vers. quero an.
Accusatio iniuriarum an sit publica: si crimen nō habz speciale nomē. c. i. §. eo. quero an. Et ibi quid si pena sit iudici arbitraria.
Iniuriarū actione an dñs agere possit si iniuriā sit va- fallus. c. i. §. eo. ver. quero si.
Libellus ad interesse in actiōe iniuriarū an cōcludat. c. i. §. eo. ver. quero vtrum.
Accusari criminaliter an quis possit si dānum sit iniuriose datū. e. i. §. eo. vers. quero an.
Dana et iniurias resarcire an teneantur partiales q sibi iniuricē iferūt iniurias. c. i. §. eodem. ver. quero si.
Iniuriā facta ciuitati an antiani illius ciuitatis possint remittere. c. i. §. eo. vers. quero an.
Iniuriā remissa i foro penitentiā: an possit in foro iudiciali itēari. c. i. §. iniuriā. ver. quero vtrū.
Cedi actio iniuriarum an possit siue vendi. c. i. §. eodē. ver. quero nunquid.
Actio iniuriarum an dicat esse in bonis nostris. ca. i. §. eodem. ver. quero vtrum. Et ibi quedam alia ad ppositum.
Sur de iure famosus p vno furto de iure cōi an possit suspēdi. c. i. §. eo. ver. seu furtum.
Suspendantur furca famosi latrones: pīrate. et in loco i quo sunt furati. Item sacrilegi: transfuge ad hostes: renūciātes consilia principis: auctores seditionum: seruis regis qui alicui mortem intulit: adorantes falsos deos. e. primo. §. eodem. vers. item famosi. cum sequentibus.
Restituere que teneantur p̄dones et raptores ad sui satisfaccionem pro salute anime. c. primo. §. eodē. ver. si. quero quam.
Episcopus an possit cōcedere aliquam partem bonorum raptorum filijs pauperibus horum raptorum. c. i. §. eodem. ver. dicit etiam.
Furtum manifestum an falsus procurator faciat. c. i. §. eodem. vers. quero an.
Fures an dicant famuli scolarium: qui quedam furtula faciūt. c. i. §. eo. ver. quero.
Furtum an dicat spoliatio. c. i. §. eo. ver. quero vtrū.
Furtū an cōmittat percipiēs fructus beneficij: quo ipso iure spoliatus ē. c. i. §. eodem. vers. quero an.
Probetur p solum iuramētum: an res p furtū amisse. c. i. §. eo. vers. quero an res.
Actio furei nō manifesti an sit inducta per. l. xij. tabu. c. i. §. eo. vers. quero an actio.
Tanq̄ hur simplex: an tanquā latro debeat puniri ille q cū armis rapinā perusie fecit et mediolani captus ē: cū ibi nullā rapināz pmissit vel nullo mō puniat. c. i. §. eo. ver. quero. aliquis.
Iudex si hz ius cōe et statutarium: an possit i iudicādo amplecti id q velit. c. i. §. e. ver. sed nūquid.
Locus maleficii quis dicat si quis sit i vno loco captus: in alio spoliatus. c. i. §. eo. ver. quesuit.
Statutū q ptumar nō constādo aliter de sua cōtumarā q possit ad morte cōdēnari: an valeat. c. i. §. eo. ver. quero vtrum.
Insultatus vel percussus i ecclesia an dicatur extractus per mantellam qui extra pendeat. c. i. §. eo. ver. querunt.
Punire qualiter dz ille q abscedit alicui mēbruz. e. i. §. eo. ver. quero qualiter.
Probationes sacre ordine iuris omisso: an valeant: si quis sit accusatus de crimine tanq̄ de notorio. c.

i. §. e. ver. in ista.
Iudex si cognoscit ordine iuris nō seruato ē spoliare aliquid quem. c. i. §. eo. ver. et nota.
Deponendus an sit ep̄s qui promisit cuidam centum ne eum de morte patris sui accusare. c. i. §. eo. vers. item quesuit.
Pro confesso an habeat de crimine transigēs. c. i. §. e. ver. et Bar.
Torqueri an quis possit ex cōfessione ficta. c. i. §. eo. ver. si. nūquid. Et quid si fama cōtra eum laboret.
Iudex an possit cōdēnare aliquē ex testibus receptis sup generali iquisitiōe occisi mortui reperti. c. i. §. e. ver. pone q inuenit.
Fama sola nō inducit sciētā. e. i. §. eo. ver. item nota.
Exceptionē rei iudicate an snia lata super iquisitiōe pariat. c. i. §. eo. ver. item an snia.
Inquiri an possit plures de eodem crimine: et an ciuilititer possit iquiri. c. i. §. eo. ver. vbi dicit.
In cōfessione p̄seuerare an dicat semel tortus. c. i. §. eo. ver. quero vtrum.
Adetum iustū an vultis terribilis potētis inducat. c. i. §. eo. ver. dicit Jo.
Occidēs aliquē: cui mandatū ab alio fuerat: si dicat se nō fecisse in executiōe mandatū: an ei credat. c. i. §. e. ver. quero si titius.
An credat duobus simul repertis iboneste q̄ matrimōniū cōtraxerit. e. i. §. eo. ver. glo. tamē.
Notarius an sit falsarius: qui scripsit in instrumento q̄ talis fuit sp̄te cōfessus: cū ille cēt corā tormentis. c. i. §. eodem. ver. quero vtrum.
Puniri de homicidio an quis possit eo ipso q̄ certum ē vulneratā euadere nō posse. c. i. §. eo. ver. quero.
Iudex an possit condemnare percussorem: qui confessus est se occidisse morte secuta. c. i. §. eodem. vers. pone ergo.
Homicida qui debet pro pena homicidij soluere mille libras: et fuit cōtumar et bona eius fuerūt anorata: si cōparet post ānum. an possit bona recuperare. c. primo §. eodem. vers. pone.
Occidēs aliquē manu vacua: an teneat sicut p homicidio. c. i. §. eodem. ver. sed quid.
Et occidam titiū si aliquis potēs mibi mandauit: alias q̄ me interficiet si nō exsuar: an excuset. c. i. §. e. vers. sed pone.
Homicida verus an sit liberat⁹ si duo sunt titij: et aliter interfecit seuz. et iudex illū qui nō interfecit decapitauit. c. i. §. eodem. ver. quero duo.
Homicidij questio est maior: omni questiōe vulnerū. c. i. §. eodem. ver. item nota.
Probās q̄ aliquis fecit se eicere de possiōe: cū accusasset q̄ ipse eiecisset: an sufficiat. c. i. §. eodem. vers. pone.
Statutū quid si disponat: q̄ occidens bānitū proprijs manibus puniat tantū i decem: qd de mādatore. c. i. §. iniuria. ver. quero statuto.
Testis falsus in cā homicidij: an puniat vt homicida. c. i. §. eo. ver. quero nūquid.
Iudex si iudicat per iperitiā: teneat in quāruz bono viro vituz erit. c. i. §. iudices ver. quero. Et ibi qd si iudicauit p iperitiā: de iurisditiōe vnius p̄cipatus. c. i. §. e. vers. quid enim.
Iudex qui in sindicatu nō p̄t soluere condemnationē debet in sindicatu pena corporali puniri. c. i. §. e. ver. item nota.
Iudex cōdēnatus in sindicatu ad decem: in quibus debeat aliquem cōdēnare: quem absoluit: si soluit illa decem: an ille debitor sit liberatus. c. i. §. eo. vers. si nūquid.
Sentētia lata a iudice iperito nō propter dolum an sit ip̄o.

Ipso iure nulla. c. i. §. eo. ver. quero nūquid.
Sententiā quedā tribuit ius licet sint iniuste. c. i. §. eod.
ver. nota enim.
Iudex si tulit sententiā sūm opinionēs doctorū an excu-
setur. c. i. §. eo. ver. sed adhuc.
Iudex si habet p̄munez opinionē doctorū: an illā sequi
debeat. c. i. §. eo. ver. quando iudex.
Iudex si sit paterfamilias vel filiusfamilias: an sit diffe-
rētia. c. i. §. iudices. ver. sed nunquid.
Iudex si habet liberum arbitriū male iudicando: an fa-
ciat litem suam. c. i. §. eo. ver. sed nūquid.
Iudex an faciat litem suā p̄pter negligētiam. c. i. §. eo.
ver. quero vtrum.
Torqueri iudex nō debet aliquem nisi a parte petatur
cuius interest. c. i. §. eo. ver. alias.
Iudex an teneat de imperitia si pars nō appellavit. c. i.
§. eo. ver. quero nunquid.
Iudex primus vel scd̄s an faciat litem suā si vnus ma-
le sententiavit: et alius cōfirmavit: nec tuit appellatū.
c. i. §. eo. ver. sed pone.
Iudex ad quid pōt cōueniri: qui male iudicavit appel-
latiōe pēdente. c. i. §. eo. ver. quid erit.
Renūciās appellatiōi videt malā cām habere. c. i. §. e.
ver. pono. Et ibi quid si appellatio deserat.
Cōuenticulae et cōiuratiōes sunt p̄hibite. c. i. §. cōuen-
ticulas. ver. nota.
Testis nō pōt eē cōspirator. c. i. §. eo. ver. dicit.
Cōspiratores qui dicant. c. i. §. eo. versi. q̄ tamē.
Personarū appellatiōe non venit ciuitas. c. primo. ver.
si. secundo nota.
Receptatores reorum puniuntur. c. i. §. eodez. ver. quin-
to nota. Et ibi an quis teneatur tradere vasallū suo
inimico.
Collegiū licitū p̄pter malas cōuenticulas debet cassa-
ri. c. i. §. eo. ver. extra nota.
Lige que fiunt inter ciuitatem et ciuitatem sunt illicitae.
c. i. §. eo. ver. vltimo nota.
Collegia omnia illicita appellant cōuenticulae. c. i. §. eo.
versi. item nota.
Cōgregatiōes an habeant iura collegij. ca. i. §. eodem.
ver. illud.
Pedaglia colligētes debēt tenere itinera tuta. c. i. §. eo.
versi. sed istud.
Soluere si domin⁹ p̄misit oēm depredationē quibus-
dam mercatoribus sub pena dupli: quā ipsi p̄bane-
rint: s; ipsi tātum probāt estimatiōne p̄ iuramētum:
an dñs teneat ad penam dupli cū non soluat. c. i. §.
eodem. versi. pone q̄ dominus. et ista questio late exa-
minatur.
Fideiusor an teneatur soluere penā cōmissaz: qui p̄mi-
sit de iudicato soluendo. vel in alio sp̄ocaneo fideiul-
sore. c. i. §. eodem. versi. quid ergo.
Immunitatem collectarum si aliqua ciuitas habeat ni-
si pro aqueductu quid si sit imposta p̄ stipendiarijs
et postea cōuersa ē pro aq̄ductu an teneat ad solutio-
nem. c. i. §. cōuenticulas. ver. vltimus.
Statutus p̄ aliud statutū tollit ipso iure. c. i. §. e. versic.
statutum.
Iuramētū metu interpositū nō valet. c. i. §. item sacra-
menta. ver. nota q̄.
Adētus questio relinquit arbitrio iudicis. ibidē. Et ibi
quotuplex sit metus: et qualiter probetur.
Iuramēti species est duplex. c. i. §. eo. versi. modo. et in
versi. promissorium.
Iuramētum quid sit. c. j. §. eo. ver. iuramētuz. et in ver.
secūdo p̄mitte.
Iuramētum de iure canonico debet seruari. c. i. §. eodē
ver. sed de iure canonico.
Non obediēs legi dicitur facere cōtra bonos mores

c. i. §. eo. versi. tertio.
Iuramētū interpositū in aliquo actu quādo dicat p̄i-
cipale vel accessoriū. c. i. §. eo. ver. cōsidera.
Iuramentū an requirat tactum scripturarū. c. i. §. eod.
versi. queritur.
Iuramētū p̄stitū ab impubere dolo et apace an sit va-
lidum. c. i. §. eo. ver. secūdo querit. Et ibi quid de pu-
pillo.
Iuramētum p̄stitū ab adulto absente curatore super
contractu cessante metu an sit validum. c. i. §. eodez.
versi. tertio quero.
Adētus ē duplex. exp̄ressi⁹: et tacitus siue velatus: et
quomodo probet. c. i. §. eo. versi. quarto.
Adētus velatus qualiter p̄bet. c. i. §. eo. ver. quomō.
Iuramēti cōgnitiō p̄inet ad cōm. c. i. §. eo. ver. naz si.
Ductētica sacramēta puberum. C. si aduers. v̄ed. an sit
tauerabilis vel odiosa. c. i. §. eo. ver. quero.
Iuramētū obligat mulieres iurātes sup̄ p̄tractu alie-
natiōis rez dotalium. c. i. §. eo. ver. vltra etiam.
Iuramētum validat renūciatiōne factā a minore sup̄
hereditate paterna. c. i. §. eo. ver. et ideo.
Statuta terrarū an possint obuiare dispositiōi auctē-
tice sacramēta puberū. C. si aduers. v̄e. e. i. §. eo. ver.
quid ergo.
Iuramētum adhibitū a minore super scudo nō p̄ntib⁹
paribus curie: an sit seruādum. c. i. §. item sacramē-
ta. ver. pone adultus.
Iuramētum p̄lati an det aliquod robur cōtractui cele-
brato cū ecclesia. c. i. §. eo. versi. quero vtrum. Et ibi
quid si p̄latus iurat vna cū capitulo.
Iurare an debeat adultus super vltima voluntate: quā
cōdidit. c. i. §. e. ver. quero.
Iurās nō reuocare testamētum si reuocat an valeat. c.
i. §. e. ver. querit. Et ibi ponit exēplū de rege arago-
nū cuius cōsensu filij iurarūt super quadā diuisiōe
regni a patre facta.
Iuramētum super diuisionibus p̄stitū cōvalidat ip-
sas diuisiōes. ibidē.
Diuisiōne sui regni an rex vel p̄nceps tacere possint
cū de cōsuetudine totū ad primogenitū spectet. c. i.
§. eo. versi. sed hic.
Donare an possit rex filijs suis nō emancipatis. c. j. §.
eo. versi. secūdo vtrum.
Confiteri an minor in iudicio super crimine sine cura-
tore an possit. c. i. §. eo. ver. modo quero.
Notarius actoris an possit recipere cōfessiōes: et iura-
mēta in absentia iudicis tāquā publica persona. c. i. §.
eodem. versi. querit.
Iuramētū decisiōnū litis quare parit actionē: non autē
promissoriū. c. i. §. eo. versi. quero quare.
Iuramentum per metum p̄stitum quare ipso iure nō
valet et stipulatio sic. cap. primo. §. eodem. versi. de-
nuo quero.
Lo actio p̄cisa an possit cadere i actu verbi seu iura-
mento. c. i. §. eo. versi. quero nunquid.
Iuramētuz p̄stitū a iudice qui dat securitatē reo ban-
nito i p̄sona et rebus vel altero tātuz: an aliqd̄ operet
c. i. §. e. ver. quero vtrum.
Iuramētum quo quis iurat se nō denūciaturū. malefi-
ciū non valet. c. i. §. item sacramēta. ver. deinde. et est
generalis regula.
Iudex an possit interdīcē bonis adulto: sicut interdīcē
prodigo. c. i. §. eo. ver. quero vtrum.
Adīnor qñ iurat super contractu: an debeat certiorari
de beneficio restitutionis i integroz. c. i. §. eo. versic.
quero vtrum.
Allodiū qd̄ dicatur. c. ad hoc. ver. allodiū.
Iurisdicciones omnes sunt imperatoris. c. ad hoc. versi.
nota hic.
Iurisdiccio nō pōt v̄edi. c. eo. ver. nota hic.

Jurisditio quomodo sit i territorio. c. eo. ver. mo que-
ro. Et ibi quomodo sit in magistratu.
De eueride venditor etia si promisit non tenet illicito
emproi. c. eo. ver. item quia.
Jurisditio pua ceter esse i loco in quo consuetudo pui-
det de aliquo iudice. c. eo. ver. adde.
Usurari restitutio pot iudici heretico usurario. c. eo. v.
ver. quando quis.
Jurisditiois caput in quo territorio sit. c. e. v. si. pono.
In feudu si castru sit concessum an iurisditio intelligat
concessa. ibidem.
Cocessio capite castru an intelligat totum caput pcessuz
c. eo. v. si. querit etiam.
Exclusus a toto an intelligat exclusus a tanto. i. a qua-
libet eius parte. ibidem.
Quasi possessio iurisditiois an acquirat per patientiam
acti aliqut exercuisse principalem. c. eo. v. si. quid i
acquistioe.
Cerebrum est membrum diuinum. ibidem.
Caput in re inanimata quid sit. c. eo. ver. sed quid.
Probari an possit gratia super iurisditioe facta sine
scriptura. c. eo. v. si. quero nunquid.
Jurisditio an sit apud fiscum. c. eo. ver. quero. vel apud
quem imperatorem.
Princeps si incipit cognoscere de causa: illam dicitur
exemisse de manibus alioz. c. e. v. ex. premittis.
Iudex qui alium elegit virtute statuti: quo cau e or-
dinarius si ille sit abns: an ipe eius loco possit cogno-
scere. c. eo. v. si. pone capitaneus.
Appellari debet ad iudicem qui deputauit: et no a iudi-
ce deputato. c. eo. v. si. quid ergo.
Eps in sua diocesi an sit maior archiepiscopo. c. codez.
v. si. an autem.
Jurisditiois ratione an quis sit maior seipso simplici
c. eodem. v. si. item an.
Excoicatus an sit eps qui fecit statutum q furtu mittes
se excoicatus: et ipe cu illo qui furtu fecit coicauit. c.
eo. ver. pone q eps.
Vasallus an priuef feudo ob factum domini sine cul-
pa sua. c. eo. ver. nota.
Legare p aia pot dñs: no aut vasallus: et sic inter se di-
screpant. c. eo. ver. item nota.
Emphiteoticam rem an dominus possit legare in pre-
iudicium emphiteote vel usufructuarij. c. eo. v. si. fic.
sed an.
Dñs qui alienauit feudu an teneat ad interesse vel ad
aliud feudu equiuales. c. eo. ver. quero.
Papa si abstulit mibi beneficiu semel collatu tenet mi-
hi de alio prouidere. ibidem.
Legis auctoritate pot aliquid fieri: tamē facies tenetur
ad interesse. c. eo. ver. item nota.
Vediderit si coe Perusie fructus lacus: et de plenitudi-
ne potestatis abstulerit emproibus: tenet ad inter-
esse. c. eo. ver. item nota.
Equitas vnde dicat. c. e. ver. nota hic. Et ibi quot mo-
dis dicatur equitas.
Argumentum a simili d3 procedet fm equitatem. c. eo.
v. si. item nota.
Imperator vbi d3 comona suscipere. c. e. ver. nota.
Citatus i dubio an quis presumatur. c. e. v. nota q.
Vasallus ad domini requisitione tenet ei parare auxili-
um. c. eo. v. si. et est argumentum. Et ibi an possit sol-
uere vel ire.
Electio i petitionib9 in exceptioibus i promissionibus:
cuius sit. c. eo. ver. pro solutione.
Citatio legitima siue requisitio que sit. c. e. v. quero.
Citatio trina vel monitio an requiratur qñ dñs vocat
vasallu ad bellu. c. e. ver. sed nunquid. Et ibi an iussi-
ciat proclama.

Vasallus vocatus a dño si no vult ei prestare auxiliuz
an priuef feudo nouo aut paterno. c. e. ver. s3 nuquid
Et ibi ad que reuertat.
Dominus propria auctoritate an possit auferre feuduz
vasallo. c. eo. ver. queritur.
Emphiteoto no pot expelli per dñm nisi culpa sit liqui-
da. c. eo. ver. in emphiteota.
In possessione sua si quis tuncat ne molestetur a deat iudi-
cem. ibidem.
Libera: ista dicitio significat seruato tamē ordine iuris.
c. eo. ver. hec verba.

De prohibi. seu. alie. per fede. cbar. lxxxij.

Dignoscere feuduz an possit vasallus. c. i. ver. nota. Et
ibi an requirat realit traditio.
Obligauerit si vasallus oia bona sua an cadat a feudo
c. i. ver. sed nunquid. Et ibi quid si specialiter.
Dignoscatur si vasallus ipsi dño feuduz: an cadat a
feudo. c. i. v. si. sed si vasallus.
Dignoscatur quid si vasallus feuduz vni ex dominis
cu plures haberet: alijs no consentientibus an cadat.
c. i. ver. sed quid.
Feudum diuiduum et indiuiduum quando dicatur. c. i.
v. si. quid autem.
Dignoscatur sua proprietate an dñs feudi possit sine con-
sensu vasalli. c. i. ver. quero quid.
Vasallus si alienauerit feudu: deinde redemerit ate qñ
dñs dictauerit iudiciu contra eu: an euetet pena cadu-
citaris. c. i. v. si. quero.
Legauerit si vasallus feudu extraneo vel eu heredē in-
stituerit: an filius vel agnatus ei ite omnino priuatus
c. i. v. si. quero quid.
Dñs an teneat inuestire legatariu feudi de feudo. ca. i.
v. si. quero ergo.
In dorem dare feudu an possit dñs pro filia. c. i. v. si.
quero an.
Vasallus an possit cocedere feudum in emphiteosiz p-
petuam. c. i. ver. quero.
Alienari feudu iter agnatos an possit. c. i. v. si. quero
an inter agnatos.
Dignoscatur dari an possit feudum vsq ad medietatez. c.
i. v. si. quero an.
Alienare parte sua feudi an vn9 ex coheredibus alteri
possit. c. primo. ver. quero vnus.
Vasallus an poterit alienare feudu nouu suo vasallo
an agnato. c. i. ver. quero nuquid.
Consuetudo q feuda deni i solutu pro debitis an vale-
at. c. i. ver. quero nuquid.
Emphiteosis an possit in solutum dari. c. primo. v. si.
in emphiteosi.
Vasallus no priuat feudo licet in solutum p iudicem sit
datum. c. i. ver. puto tamen.
Diuidere feudum cu alio an possit vasallus. c. i. v. si.
quero an.
Consuetudo que disponit q vir lucref tertiā parte do-
tis: an heat locus i feudis. c. i. v. si. quero an.
Vasallus an possit alienare feudu inimico dñi: si ba-
buit licentia amico alienadi. c. i. ver. quero pone.
Amicitia que dicat. c. i. ver. quero de qua.
Pater an possit assignare feudum vni filiozum. c. i. ver.
quero vtrum.
Transigere de questione feudi an possit vasallus dño
inscio. c. i. ver. quero.
Diuidere an possit pater feudu iter filios presertiz pu-
pillos. c. i. ver. quero vtru.
Donare feudu si sit cocessum vasallo an poterit dona-
re ca mortis. c. i. ver. quero si.
Vasallus an possit legare feudu pro anima. c. i. v. si. fic.
vide

Deinde.
Legare feudum pro anima an poterit vasallus qui re-
cepit feudum pro se et heredibus suis quibuslibet. c. i.
ver. sed quid si.
Testari de re alterius potest quis ipso nolente. c. i. ver.
deinde.
Negativa dispositio plus operatur quam affirmativa. c. i.
ver. nota quod plus.
Impossibilia ex tractu temporis non firman. c. primo.
ver. nota quod.
Pretium potest emptor bone fidei repetere: et ibi quid iura
le fidei emptore. c. i. ver. deinde.
De evictione an possit emptor agere si sit stipulatus. c.
primo. ver. querit glo.
Emptor bone fidei quid si non vult repetere pretium sed
agere ad interesse an possit. c. i. ver. querit glo.
Liberista dicitur quid significat. c. i. §. i. ver. exponit.
De evictione ad hoc ut possit agi requiritur scilicet. ca. i.
§. i. ver. requiritur.
Possessio ex transferat ex contractu simulato. ca. i. §. i. §. v.
quero verum.
Vasallus si alienavit partem feudi an princeps toto feudo.
c. i. §. i. ver. querit glo.
Vasallus duo castra habens si unum alienat an ambobus
principes. c. i. §. i. ver. quid si.
Renunciare feudo inuito domino an possit vasallus. c. i. §. i.
ver. querit hic glo.
Vasallus an princeps feudo sine certa culpa conuicta. c. i.
§. i. ver. querit glo.
Vasallus priuatur ipso iure feudo si commisit contra
dominum crimen lese maiestatis. c. i. §. primo. ver. §.
quero quid si.
Notarij qui scribunt pertractum in frau de usurarij: vel sciunt
debet officio priuari. c. i. §. i. ver. nota.
Adinor. xv. annis si non petierit inuestituram infra annos
et diem: an debeat restituere in integrum. c. i. §. preterea.
ver. querit.
Femina que succedit in feudo: si non petit inuestituram in-
fra annum et diem an cadit a feudo. c. i. §. eo. ver. §. sed
quid in femina.
Tempus copetens debet dari secundum conditionem persone. c. i.
§. firmiter. ver. nota.
Vasallus in auxilio domini potest mittere alium sibi ac-
ceptabilem si ipse ire non vult: aut non potest. c. primo.
§. eodem. ver. §. secundo nota. Et ibi quid si dominus
non vult acceptare.
Prelatus ecclesie si sit dominus feudi: et acceptauit non
idoneum seruicium quid iuris. c. primo. §. eodem. ver.
sed quid si iste.
Feudum principatus non diuiditur. c. i. §. preterea duca-
tus. ver. §. nota.
Dignitas non debet minui nec transmittatur. c. i. §. e.
ver. §. item dignitas.
Marchiones si diuidant marchiam inter se an rede-
at ad dominum tota. c. i. §. eo. ver. sed pone.
Consuetudo diuidendi principatus an valeat. c. i. §. eo.
ver. §. nota.
Diuidi feuda inferiora aliarum iurisdictionum an possunt
c. i. §. eo. ver. §. quero quid de.
Iurisdiclio est indiuisibilis. c. i. §. eo. ver. ite iurisdiclio.
Diuidi feudum iurisdictionis et decime an possit. c. i. §. e.
ver. et hoc tenet.
Puniri an possit vnus ex fratribus vasallis: qui deli-
quit in castro alterius ab alio fratre vasallo illius ca-
stri. c. i. §. eo. ver. cuidam.
Canonici non potest diuidi. c. i. §. e. ver. vñ dicant. Et ibi
quid in prebenda.
Ad diuisionem an vnus frater possit alios puocare in fe-
dis. c. i. §. e. ver. vidi etiam.

Priuari feudo an possit vnus frater vasallo: quod est fi-
delis ob delictum fratris vasalli vel soluere estimatio-
nez partis feudi fratris. c. i. §. e. ver. pone.
Frater vnus vasallus cui in parte obuicit pars superior
tutrie feudalis: et inferiori fratri: an habeat rei vendi.
c. i. §. e. §. v. quero si duo.
Ad totam pensionem an teneat frater vnus vel locius qui
habitauit totam domum communem locio vel fratre absen-
te. c. i. §. eo. ver. pone tertius.
Diuisio facta hoc modo quod vni totum fundum spectet alij bo-
na alledialia: an valeat. c. i. §. e. ver. pone duo.
Nova castra si pcedant marchionibus an intelligant esse
de marchia. c. i. §. e. ver. sed quid.
Dominio que incommoda habeat. c. i. §. e. ver. §. nota.
Fidelitate iurare tenent omnes fratres siue sint diuisi siue
non. c. i. §. eo. ver. nota.
Dominos plures pro vno feudo quod habere non debet. Et
quid si vnus decesserit relictis pluribus heredibus. c. i.
§. eo. ver. nota quod pro vno.
Dominus an possit ius suum alienare sine voluntate vasallo:
c. i. §. eo. ver. nota quod.
Dominus an possit assignare feudum vni ex filiis vasalli
si alius sit inhabilis. c. i. §. eo. ver. querit glo.
Filius inuitus vasalli an possit succedere in feudum si
utilis exhibet plene omnia seruicia. c. i. §. e. ver. §. sed
ego quero.
Vasallus debet deducere filium proprium ad dominum: quod cum
offendit ad satisfaciendum vel a se separat. c. i. §. insup.
ver. nota quod.
Exheredare filium an potest poterit eo quod dominus suus offendit.
c. i. §. eo. ver. itez nūquid.
Filius expulsus a patre: quod dominus ostendit an succedat in
feudo. c. i. §. eo. ver. itez nūquid.
Filius an possit satisfacere domino quem offendit post
mortem patris. c. i. §. eo. ver. sed nunquid.
Vasallus tenet pro omnibus iuris domesticis si dominum offe-
derint. c. i. §. eo. ver. nota hic.
Vxorē expellere an teneat vasallus que dominum suum of-
fendit. c. i. §. eo. ver. sed nūquid.
Ingratitudo pcedens impedit gratiam sequentem. c. i. §. eo. §. v.
nota in isto.
Vasallus si commisit feloniam et petat inuestiri: et aduer-
sarius dicit ipsum priuandum: ipse replicat se non
posse priuari cum non sit inuestitus: quid iuris. c. i. §. eo.
ver. quero quid.
Inuestiri quid si vnus petat post mortem patris de feudo:
et opponat de feloniam filij: quid iuris. c. i. §. eo. §. v.
ver. quero quid si.
Iudex an et quando super exceptione debeat cognosce-
re. c. primo. §. eodem. ver. §. caueat. Et quando lis su-
per ea contestetur.
Delictum patris an et quomodo in feudo anito vel parito filio no-
ceat. c. i. §. eo. ver. querit glo.
Dominus si non mouit iudicium culpe contra patrem eius va-
sallum an poterit mouere contra filium. c. i. §. eodem.
ver. §. considera.
Priuationem feudi an filius possit euicare: si offerat do-
mino ppetere satisfactionem pro delicto patris. c. i. §.
eo. ver. sed posito.
Dominus si non est coqueustus de feloniam an eius filius con-
queri possit. c. i. §. eo. ver. ex his.
Signari an succedat in feudum quasi antiquum si vasallus
commisit feloniam: quod dominus ei remisit. c. i. §. eo. ver. §.
quero si.
Priuari feudo an debeat vasallus si dominus dominum suum offen-
derit. c. i. §. illud. in prin.
Renocare feudum quis possit si vasallus vasalli alij de-
derit in feudum: et ille alienauerit. c. i. §. eodem. ver. §.
querit glo.

Resoluto iure primi vasalli: an resoluat ius secundi. c. i. §. eo. ver. sed nunquid.

Vasallus secundus primi vasalli si vult alienare: cuius consensus requiratur: an primi domini vel secundi. c. i. §. eo. ver. si. quero ergo.

Emphyteota secundus si vult ius suum vendere: an debeat consensus primi domini requirere. c. i. §. eo. ver. si. dominus Bzo.

Dominus an possit cogere vasallum ut ei feudum ostendat. c. primo. §. eodem. Et an vxor et domestici possint cogi. ibidem.

Vasallus an possit cogere dominum ut prestet ei possessiones ex quibus percipiat aliquid quod dedit ei feudum de camera. c. i. §. eo. ver. quero an.

Judex in causa feudi hodie quis sit. ca. i. §. preterea. versic. quis ergo.

Judex quis erit si dominus feudi non recognoscit superiores. c. i. §. eo. ver. sed quid.

Judex ordinarius potest inter vasallos de possessione feudi cognoscere quando nulla feudi mentio habita est. c. i. §. eo. ver. quero si.

Judex quis erit si vasallus de domino conueratur: non de re feudali. c. i. §. eo. ver. quid si vasallus.

Judex an erit dominus si dicit aliquem esse suum vasallum et ipse negat. c. i. §. eo. ver. quid si.

Judex quis erit si extraneus rei vendicatione contra vasallum agat: rem feudalem petendo non ut feudum. c. i. §. eod. ver. quid si. Et ibi quid si de iure possessionis agat. c. i. §. eodem. ver. pono.

Judex an erit nominatus in iudicio a vasallo contra quem aliter agit dicendo ipsum esse suum vasallum. c. i. §. e. ver. pone quod dominus.

Judices pares curie qui cognoscere habent in causa feudali an debeant esse de eadem provincia de qua sunt litigantes. c. i. §. eo. ver. quero vtrum.

Recusari pares curie ut suspecti an possint. c. i. §. eod. ver. quero si.

Ius canonicum in iuramentis: si ab eo ius civile discrepat debet obseruari. c. i. §. eo. ver. pono.

Judices pares curie an erunt si quis dicendo se esse vasallum alicuius petat ab eo inuestituram: et ille negat illi esse suum vasallum. c. i. §. eo. ver. pone quidam.

Recouentio an habeat locum coram iudicibus curie. c. i. §. e. ver. quero vtrum.

Recouentio auget exercitium iurisdictionis. c. i. §. eo. ver. et nota.

Recouentio est duplex. c. i. §. eo. ver. item nota.

Vasallus an possit agere contra dominum ad penam furti. c. i. §. eo. ver. dubitatur.

Vasallus si vult agere contra dominum eo quia erigat ab eo officia non debita: quod remedium interueniet. c. i. §. eo. ver. pone.

Vasallus an possit reuocare feudum a domino: quod contra eum erat prescriptum: si dominus rei vendidit. ca. i. §. preterea. ver. quero pone.